NOTES. (1) P. 34. (2) C'est-à-dire Calw, en Souabe. Il était fils d'Albert, comte de Calw, souvent mentionné par Bernold. V. aussi Waltramne, II. 30, qui prétend, mais à tort, que Brunon fut moine de Saint-Trond. — K. (3) C'est-à-dire Herman.

illo, aut abbatia sancti Vincentii Mettis, quam cum nostra tenebat, erat illi carendum, aut ad illum quoquomodo respiciendum. De nostra quoque non bona multum spe diutius presumebat, cum et illum super se irruere cotidie metueret, et plurimis oppidanorum nostrorum propter templi incendium et loci excidium se intolerabiliter exosum videret. Nam cum nocte ad matutinorum hymnos surgeret, procedere nunquam ad chorum audebat, nisi stipatus armatorum manu, neque inde aliter regredi.

17. Pertesus igitur tandem tantorum malorum et jam quasi desperans ultra de pace, versus Jherosolimam cœpit ordinare peregrinationem suam, toto tamen illo anno et usque dum Leodium veniret ita occulte, quod nullus nostrorum omnium illud unquam potuit subintelligere. Itaque contra vitæ suæ propositum et nominatæ in eo religionis habitum cœpit in argentum æque et inique conflare, quicquid per totam abbatiam de sua ^a et fratrum prebenda potuit corradere ^b. Inter quæ constat eum tunc gravi dampno æcclesiæ nostræ dedisse quæque nunc de Renhrode (1) videntur extra dominicalia nostra esse. Qui etiam silvas quæ Mere et Burlo (2) pertinebant fecit extirpari, sumptum inde precium servans suæ peregrinationi. Censum vero molendini de Moysc juxta Vilarium (3) ad quinque tantum solidos redegit, quod multis longisque reclamationibus longe post prorsus dirutum et destructum de fortiorum quorundam manibus labor predecessoris nostri domni abbatis Theoderici et Ekardi tunc prepositi, nostro tandem tempore, preposito Folkardo maxime allaborante, nostra quoque sollicitudo maximis

VARIANTES. ^a sicut B. ^b corradere A et B.

NOTES. (1) Reynrode au S.-O. de Haelen. (2) Borloo. (3) Moxhe, sur la Mehagne, près de Villers-le-Peuplier.

dispendiis ad dominicalia nostra retraxit, totumque ex novo reedificatum vix contra renitentes plurimo dampno retinere potuit. Similiter quicquid in villa Hallei (1) habere videmur, eodem tempore cuidam forti tyranno, scilicet Everardo de Nodewet (2), culpatur beneficiasse, sumpto ab eo mulo ipsa perfectionis suæ die. Sic et sic multo collecto argento, æque, ut dixi, et inique^a, exivit de oppido nostro, nemine quo proficiaceretur, preter unum suorum hoc sciente, veniensque Leodium in cripta sancti Laurentii, stupentibus omnibus nostris qui aderant, reddidit episcopo Leodiensi curam abbatix nostræ et baculum; cappas tamen et casulas, et quicquid de reliquiis thesauri nostri tulerat, per manus prepositi Gerardi ad nos remisit, sed uno tantum die se reliquisse fratribus, unde viverent, preposito confessus discessit (3).